
 Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.6/2023 
 konaného dne 29.8.2023 

 
Datum: 29.08.2023 v 17,00 hod.  
Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 38, 289 16 
 

Přítomni: p. Beneš, pí Bakošová, pí Jarešová, pí Měchurová, , p. Řepa, p. Svoboda, pí Tomášková, p. Veselý,  

Řádně omluveni: p. Řehák 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
 

Zapisovatelka: pí Aneta Střížková     Hosté : 1  osoba 
Ověřovatelé zápisu: pí Tomášková, pí. Jarešová 
 
 

1) Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil řádně svolané zasedání 
zastupitelů v 17:09 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s příslušnou 
legislativou a program byl zveřejněn na úřední desce od 22.08.2023.  
Přítomno je 8 členů zastupitelstva, řádně omluven je 1 zastupitel. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání zasedání 
zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem. Z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby ověření zápisu 
dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016.   
 

Jako zapisovatelku určuji paní Anetu Střížkovou. Jako ověřovatele zápisu určuji paní Radku Tomáškovou a paní Irenu 

Jarešovou. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední desce 

obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení zasedání číslo 5/2023 nebyly vzneseny žádné připomínky 

ani námitky. 

 

2) Program zasedání byl v době mezi vyvěšením a dnešním zasedáním doplněn o 1 bod – jmenování členů 

výběrové komise. Návrh doplněného programu zní: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. Podání žádostí o dotaci 
5. Zpracování žádostí o dotaci 
6. Projekt chodníky – prodloužení termínu 
7. Výběrové komise pro VŘ k projektům 
8. Různé: 

 
 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelů.  

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Usnesení č. 95/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje program zasedání zastupitelů. Program je součástí 

zápisu a je přílohou č.2 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
 



3) Předsedkyně kontrolního výboru, paní Jarešová, přednesla zprávu o kontrole plnění úkolů z předchozích zasedání 
zastupitelstva.  
 

Usnesení č. 96/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů 

z minulých zasedání zastupitelstva. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4) Starosta informoval o využití dotačních titulů pro spolufinancování investičních projektů.   
 

Usnesení č. 97/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na „Dětská skupina“ – záměr 

pro novostavbu MŠ. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
Usnesení č. 98/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na „Veřejné budovy“ - záměr 

pro novostavbu MŠ. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
Usnesení č. 99/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje podání žádostí k dofinancování projektů z fondů 

Středočeského kraje – záměr pro novostavbu MŠ.   
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Zastupitelé v souladu s dokumentem Strategického plánu rozvoje obce podporují rozvoj a aktivity sboru 
dobrovolných hasičů v obci a zejména výjezdové jednotky – JSDH Přerov nad Labem, a protože je v zájmu udržitelnost 
jednotky i po stránce technické, bylo projednáváno i vybavení novou CAS. 
 

Usnesení č. 100/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje podání žádostí o dotaci v programu účelové investiční 

dotace pro jednotky SDH obcí MV.   
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
6) V návaznosti na přijatá usnesení zastupitelstva č.80/2020, č.19/2021, dále č.57/2022 a č.58/2022 byl zastupiteli 
projednán další postup pro podání žádostí o dotaci pro zajištění vyšší kapacity MŠ.  
 

Usnesení č. 101/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání a v návaznosti na přijatá usnesení zastupitelstva č.80/2020, 

č.19/2021, dále č.57/2022 a 58/2022 schvaluje administraci a podání žádosti o dotaci na „Dětská skupina“ 



prostřednictvím firmy LKA, s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kancelář Hellichova 795, 290 01 Poděbrady, 

IČ: 07735405. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 102/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání a v návaznosti na přijatá usnesení zastupitelstva č.80/2020, 

č.19/2021, dále č.57/2022 a 58/2022 schvaluje administraci a podání žádosti o dotaci na „Veřejné budovy“ 

prostřednictvím firmy LKA, s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kancelář Hellichova 795, 290 01 Poděbrady, 

IČ: 07735405. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 103/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání a v návaznosti na přijatá usnesení zastupitelstva č.80/2020, 

č.19/2021, dále č.57/2022 a 58/2022  schvaluje administraci a podání žádostí k dofinancování z fondů Středočeského 

kraje prostřednictvím firmy LKA, s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kancelář Hellichova 795, 290 01 

Poděbrady, IČ: 07735405. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 104/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje administraci a podání žádostí na vozidlo CAS  

prostřednictvím firmy LKA, s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kancelář Hellichova 795, 290 01 Poděbrady, 

IČ: 07735405. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

7) Starosta informoval o jednáních s KSÚS Středočeského kraje, kde předmětem jednání je dosažení synchronizace 
času opravy páteřní krajské komunikace v obci s realizací chodníků, přechodů a autobusových zastávek, pro kterou je 
obec investorem projektové přípravy dle usnesení č. 21/2023 pro fázi I. a usnesení č.34/2023 pro fázi II.  
 
 

Usnesení č. 105/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání bere na vědomí prodloužení termínu vyhotovení PD a podání 

žádostí o dotaci u smluv s firmou M&T s.r.o., zastoupená Milošem Týfou, IČ: 27894452, Štverákova 2779, 193 00 Praha 

21 evidovaných pod č. SML 990005/2023 a č. SML 990031/2023 v návaznosti na záměr KSUS na projekt opravy silnice 

III/2724. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 

8) Starosta informoval o jednání se zástupcem pro rozvoj vodních cest, který upozornil na možnost čerpání dotací 
z Krajského úřadu, která umožní zkvalitnit zázemí nejen u vodních tokům, ale i jiných vodních lokací. Zastupitelstvo 
projednalo podání žádosti o dotaci na venkovní mobiliář pro odpočinkovou zónu Bezedná z dotačního titulu Krajského 
úřadu Středočeského kraje.  
 
 
 
 



Usnesení č. 106/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci v „Programu 2023 pro 

poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu podpory cestovního ruchu“. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 
 

 

 

9) K zajištění posouzení a vyhodnocení nabídek k realizaci jednotlivých projektů jsou navržena usnesení stanovující 
členy výběrové komise. V případě havarijního mostku v návaznosti na usnesení č.8/2023 a č.72/2023. Pro projekt 
pořízení dopravního automobilu pro SDH v návaznosti na usnesení č. 41/2022, dále č.61/2023 a 83/2023 včetně 
usnesení č.84/2023 a pro projekt opravy komunikace „5c“ v návaznosti na usnesení č.72/2023. 
 
 

Usnesení č. 107/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje ustanovení výběrové komise pro hodnocení nabídek 
výběrového řízení na realizaci projektu opravy havarijního stavu mostku ve složení Radka Tomášková, Marek Řehák a 
Jiří Beneš, náhradník Luboš Svoboda. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 108/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje ustanovení výběrové komise pro hodnocení nabídek 
výběrového řízení na realizaci projektu pořízení dopravního automobilu dle specifikací přidělených dotací ve složení 
Radka Tomášková, Luboš Svoboda a Jiří Beneš, náhradník Marek Řehák. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 109/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje ustanovení výběrové komise pro hodnocení nabídek 
výběrového řízení na realizaci projektu opravy komunikace s označením „5c“ (u rybníku) ve složení Radka Tomášková, 
Pavel Veselý a Jiří Beneš, náhradník Marek Řehák. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

Různé : 

• paní místostarostka informovala o aktuální situaci řešení opatření z kontroly MZe, starosta doplnil informace 

• starosta informoval o rozsahu a ceně pojištění nově pořízeného multifunkčního stroje AVANT 

• starosta informoval o aktuálních krocích při řešení stavu řas v Salvátorském rybníku a odběrech vzorků, které 

provedou odpovědní pracovníci z Přírodovědné fakulty UK v Praze 

• starosta informoval o naplánované schůzce se zástupcem KB v návaznosti na usnesení č. 89/2023 
 

 

 

V Přerově nad Labem dne: 29.08.2023 

Konec zasedání zastupitelů v 18:03 hodin. 

 

 



 Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

PaedDr. Irena Jarešová      Bc. Radka Tomášková 

 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

 

 

 

  Jiří Beneš       Mgr. Alena Bakošová  

 

Vyvěšeno dne:                                                                                               

 Sejmuto dne: 


